



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

ABRIL - 2011

Fornecedor: **01.371.628/0001-66**

J A - ASSISTENCIA TECNICA EM EQUIPAMENTOS MEDICO-ODONTO

Processo: 500211/2011-1

2011NE000689

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
KIT ULTRA-SOM PTOFI II CERAMIC.	Unidade	2	870,00	1.740,00
PLACA FONTE PIEZO	Unidade	1	177,00	177,00
PLACA PAINEL PROFI II	Unidade	1	654,25	654,25
TRAVA DO ENCOSTO DE CABECA.	Unidade	2	44,00	88,00
CABO PARA FOTOPOLIMERIZADOR	Unidade	1	30,00	30,00
LAMPADA NEGATOSCOPIO	Unidade	4	30,00	120,00
TRANSFORMADOR DO REFLETOR	Unidade	1	92,00	92,00
CHICOTE DO REFLETOR	Unidade	1	60,00	60,00
MANGUEIRA DE ALTA PRESSAO	Metro	10	9,00	90,00
CAPA DE CANETA DE ULTRA-SOM	Unidade	10	18,00	180,00
CABECA DO CONTRA ANGULO KAVO	Unidade	3	352,00	1.056,00
TRAVA DA BROCA CONTRA ANGULO KAVO	Unidade	3	22,00	66,00
ENGRENAGEM MONTADA CONTRA ANGULO KAVO	Unidade	3	210,25	630,75
ROLAMENTO CANETA MS 350 DABI ATLANTE	Unidade	15	60,00	900,00
TAMPA MRS 350 DABI ATLANTE.	Unidade	3	46,00	138,00
EIXO DIANTEIRO DO CONTRA ANGULO DABI ATLANTE	Unidade	2	142,00	284,00
ROLAMENTO CONTRA ANGULO DABI ATLANTE.	Unidade	6	35,00	210,00
TURBINA DA CANETA EXTRATORQUE	Unidade	2	406,00	812,00
TAMPA DA CANETA EXTRATORQUE	Unidade	2	80,00	160,00
TAMPA DA CABECA DO CONTRA ANGULO DABI ATLANTE.	Unidade	2	21,00	42,00
TRAVA DA BROCA CONTRA ANGULO DABI ATLANTE.	Unidade	2	14,00	28,00
PINO ELASTICO CONTRA ANGULO DABI ATLANTE	Unidade	4	7,00	28,00
TURBINA MRS	Unidade	1	329,00	329,00
TOTAL				7.915,00

Fornecedor: **61.160.768/0001-17**

LEX EDITORA S A

Processo: 500853/2011-0

2011NE000724

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CURSO "GESTAO DE APOSENTADORIAS E PENSOES NO SERVICO PUBLICO" PARA 7 SERVIDORES, CARGA HORÁRIA DE 16 HORAS-AULA	Serviço	1	7.500,00	7.500,00
TOTAL				7.500,00

Fornecedor: **60.501.293/0001-12**

EDITORIA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA

Processo: 503682/2010-0

2011NE000734

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
ASSINATURA DOS PERIODICOS "REVISTA DE PROCESSO" E "REVISTA DE DIREITO DO TRABALHO", PARA O EXERCÍCIO DE 2011	Serviço	1	2.340,00	2.340,00
TOTAL				2.340,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **589.044.257-00**

LUIS ANTONIO CAMARGO DE MELO

Processo: 500876/2011-0

2011NE000747

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CURSO INTITULADO "DIREITO MATERIAL DO TRABALHO – INDIVIDUAL I", PARA 40 SERVIDORES, COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS-AULA	Serviço	1	6.000,00	6.000,00
TOTAL				6.000,00

Fornecedor: **04.890.025/0001-69**

IT PARTNERS ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA

Processo: 500946/2011-1

2011NE000749

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CURSO INTITULADO "COBIT 4.1 FOUNDATION", PARA 20 SERVIDORES, COM CARGA HORÁRIA DE 16 HORAS-AULA	Serviço	1	8.000,00	8.000,00
TOTAL				8.000,00

Fornecedor: **03.806.360/0001-73**

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL

Processo: 500905/2011-0

2011NE000750

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CURSO "EXCEL BASICO" PARA DUAS TURMAS DE SERVIDORES, COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS-AULA PARA CADA TURMA	Serviço	1	7.352,98	7.352,98
TOTAL				7.352,98

Fornecedor: **33.111.584/0001-21**

EDITORA FORENSE LTDA

Processo: 503684/2010-8

2011NE000765

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
RENOVACAO DE ASSINATURA DO PERIODICO "REVISTA FORENSE", PARA O EXERCÍCIO DE 2011	Serviço	1	270,00	270,00
TOTAL				270,00

Fornecedor: **07.518.982/0001-57**

INSTITUTO AGILITA DE PSICOLOGIA LTDA

Processo: 501000/2011-9

2011NE000774

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CURSO "PROCESSO DE ENVELHECIMENTO E APOSENTADORIA: PROJETOS DE VIDA E PROGRAMAS DE PREPARACAO PARA A APOSENTADORIA", PARA DUAS SERVIDORAS, COM CARGA HORÁRIA DE 16 HORAS PRESENCIAIS E 4 HORAS DE ORIENTAÇÃO E PROJETOS	Serviço	1	900,00	900,00
TOTAL				900,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **03.659.059/0001-84**

ASSOC BRASIL DE REC HUMANOS - SECCIONAL DF

Processo: 500619/2011-2

2011NE000778

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CURSO E OFICINA DE GESTAO POR COMPETENCIAS, PARA DUAS SERVIDORAS	Serviço	1	2.400,00	2.400,00
TOTAL				2.400,00

Fornecedor: **72.591.688/0001-32**

C L TONET & CIA LTDA

Processo: 501027/2011-3

2011NE000788

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CURSO "VENCENDO O DESAFIO DE DAR E RECEBER FEEDBACK", PARA 24 GESTORES	Serviço	1	7.990,00	7.990,00
TOTAL				7.990,00

Fornecedor: **72.581.291/0001-60**

BEST SIGN COMERCIO E SERVICOS DE SINALIZAÇÃO LTDA EPP

Processo: 501077/2011-6

2011NE000801

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO E RETIRADA DE PAINEL PARA FUNDO DE PALCO, FORMATO 10,00 X 4,25, ESTRUTURADO EM TRANSBOX (LOCACAO) E LONA FOSCA COM IMPRESSAO DIGITAL POLICROMIA 6/0 CORES.	Serviço	1	3.142,00	3.142,00
SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO E RETIRADA DE PAINEL PARA ENTRADA, FORMATO 1,00 X 2,00, ESTRUTURADO EM METALON COM PES DE APOIO EM "T" E LONA COM IMPRESSAO DIGITAL POLICROMIA 6/0 CORES.	Serviço	1	300,00	300,00
TOTAL				3.442,00

Fornecedor: **07.011.212/0001-13**

UNILIMP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Processo: 500236/2011-9

2011NE000803

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
ALCOOL ETILICO LIQUIDO 92,8% GRAUS	Litro	500	3,20	1.600,00
ALCOOL ETILICO LIQUIDO HIDRATADO 70% INPM	Litro	600	2,90	1.740,00
TOTAL				3.340,00

Fornecedor: **04.036.230/0001-61**

PIONEIRA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA

Processo: 500618/2011-9

2011NE000812

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CESTO DE LIXO PARA PAPEL, MATERIAL FIBRA, COM PROTECAO METALICA CROMADA NO FUNDO E BORDAS, TIPO CONICO, MEDINDO 26 CM DE ALTURA, DIAMETRO DA BASE DE 22,50 CM, DIAMETRO DA BOCA 26 CM, COR PRETA, MARCA METALLYNE.	Unidade	70	33,00	2.310,00
TOTAL				2.310,00

Endereço:SAFS - Qd 8 - Lt 1 - CEP 70.070-600 - Tel.: (61) 3043-4300. Sugestões: [Ouvidoria](#)

Disque-justiça:(61)3323-3001 - Ouvidoria:0800-644-3444 - Fax Petições: (61) 3043-4808/3043-4809/3043-4810



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **05.989.242/0001-73**

MULTIMICROS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

Processo: 501075/2011-9

2011NE000813

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CONCERTO DE ARQUIVO DESLIZANTE	Serviço	1	1.840,00	1.840,00
TOTAL				1.840,00

Fornecedor: **26.444.653/0001-53**

CETEFE – ASSOC. CENTRO DE TREINAMENTO DE EDUCACAO FISICA

Processo: 500989/2011-0

2011NE000775

Dispensa de Licitação: Inciso 20

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PRESTACAO DE SERVICOS DE DIGITALIZACAO ELETRONICA DE PROCESSOS E DOCUMENTOS, ATÉ O FINAL DO PRESENTE EXERCÍCIO	Serviço	1	430.548,65	430.548,65
TOTAL				430.548,65

Fornecedor: **01.517.910/0001-09**

SOLUTION HOUSE INFORMATICA LTDA

Processo: 503391/2009-2

2011NE000784

Inexibilidade de Licitação

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO MENSAL PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSICAO DE PECAS E SUPORTE TECNICO, EM COLETORES BIOMETRICOS E NOS APLICATIVOS UTILIZADOS	Serviço	1	40.504,00	40.504,00
TOTAL				40.504,00